PORTARIA Nº 813/2020

A Presidente, pro tempore, da Fundação Universidade Estadual do Ceará - FUNECE, no uso de suas atribuições legais,
estatutárias, regimentais, e tendo em vista o que constam nos Processos nºs 07748031/2020 e 07092020/2020,
RESOLVE DESIGNAR, pro tempore, os docentes abaixo relacionados para exercerem as funções de Diretores de
Centros, Faculdades (Capital e Interior) e Instituto Superior de Ciências Biomédicas – ISCB, integrantes da Estrutura
Organizacional da Fundação Universidade Estadual do Ceará – FUNECE, com carga horária de 40 (quarenta) horas no
Plano de Atividade Docente – PAD.

NOME MATRÍCULA DIRETOR PRO TEMPORE VIGÊNCIA

Ariclécio Cunha de Oliveira 006752.1-0 Instituto Superior de Ciências Biomédicas- ISCB 01/10/2020 à
31/12/2020

Davide Rondina 006837.1-X Faculdade de Veterinária – FAVET 01/10/2020 à
31/12/2020

Eduardo Nobre Braga 001047.1-X Centro de Humanidades- CH 03/10/2020 à
31/12/2020

Estênio Ericson Botelho de Azevedo 006979.1-5 Centro de Estudos Sociais Aplicados-CESA 03/10/2020 à
31/12/2020

João Batista Carvalho Nunes 006223.1-1 Centro de Educação – CED 01/10/2020 à
31/12/2020

Manoel Pereira Gomes Neto 006396.1-3 Centro de Ciências e Tecnologia - CCT 03/10/2020 à
31/12/2020

Maria Lúcia Duarte Pereira 006227.1-0 Centro de Ciências da Saúde – CCS 03/10/2020 à
31/12/2020

Ana Erika de Oliveira Galvão 006124.1-3 Faculdade de Educação, Ciências e Letras do
Sertão Central - FECLESC

01/10/2020 à
31/12/2020

Antonio Sávio Gomes Magalhães 006940.1-0 Faculdade de Educação de Itapipoca - FACEDI 01/10/2020 à
31/12/2020

Gladeston da Costa Leite 006670.1-3 Faculdade de Educação, Ciências e Letras de
Iguatú-FECLI

01/10/2020 à
31/12/2020

José Carlos Vieira de Miranda 006684.1-9 Faculdade de Educação de Crateús- FAEC 20/10/2020 à
31/12/2020

Maria Anezilany Gomes do
Nascimento 006951.1-4 Faculdade de Filosofia Dom Aureliano Matos-

FAFIDAM
03/10/2020 à
31/12/2020

Silvio Cesar Gomes de Lima 006813.1-8 Centro de Educação, Ciências e Tecnologia da
Região dos Inhamuns-CECITEC

01/10/2020 à
31/12/2020

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CEARÁ – FUNECE, em Fortaleza, 02 de outubro de 2020.

Profa. Dra. Josete de Oliveira Castelo Branco Sales
Presidente Pro tempore da FUNECE